
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 15751/ZP/2010 - Po 07.09.2010 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „Přemístitelné technologické zařízení pro 

skladování a výdej pohonných hmot“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Přemístitelné technologické 

zařízení pro skladování a výdej pohonných hmot“ byl podroben zjišťovacímu řízení. 

Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Vrchlabí a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej 

pohonných hmot“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej pohonných hmot 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Celková plocha pozemků 24 739 m
2
 

                                            Velikost zastavěné plochy cca 20 m
2 

Projektová kapacita:  

 1 x nadz. dvoupl. nádrž NDN 12000 PRAKTIK (mot. nafta) – 1,5 x 6,0 m 

 1 x výdejní stojan PIUSI CUBE 56 

 1 x stáčecí čerpadlo NF 

 1 x přejezdová záchytná ocelová zinkovaná vana 

 1 x manipulační plocha – 3,4 x 2,0 m 

 

 

Charakter záměru: Předmětem záměru je realizace přemístitelného technologického zařízení 

pro skladování a výdej pohonných hmot NDN 12000 PRAKTIK na motorovou naftu, 

s výdejním stojanem PIUSI CUBE 56, stáčecím čerpadlem NF a přejezdovou záchytnou 

ocelovou zinkovanou vanou. Přemístitelné zařízení je realizováno pro skladování a výdej 

motorové nafty výhradně pro vozidla investora. Zařízení nebude zastřešené. Okolní zpevněné 

plochy jsou zpevněné živičným povrchem a jsou svedeny do podnikové dešťové kanalizace. 

Výdej a stáčení PHM bude probíhat na přejezdové záchytné ocelové zinkované vaně (rozměr 

2140 x 1556 x 50 mm), která je vybavena netkanou textilií NTRF (pevná sorpční textilie 

s vysokou sorpční kapacitou, která sorbuje pouze ropné látky, čistá dešťová voda textilií 

protéká) a ocelovým roštem. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Vrchlabí 

Katastrální území: Vrchlabí 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 10/2010 

Předpokládaný termín ukončení výstavby: 12/2010 

 

Oznamovatel: nkt cables Vrchlabí k.s., člen skupiny NKT, Českých bratří 509, 543 14 

Vrchlabí 

 

 

 



3 

Závěr: 

Záměr „Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej pohonných hmot“ 

naplňuje bod 10.4 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Přemístitelné 

technologické zařízení pro skladování a výdej pohonných hmot“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 24.08.2010, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 19.08.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 26.08.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 30.8.2010. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej pohonných hmot“, 

zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy 

alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 



4 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 15751/ZP/2010 - Po 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 

     pracoviště Trutnov, Úpická 117, 541 17 Trutnov 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

Oznamovatel: 

nkt cables Vrchlabí k.s., člen skupiny NKT, v zastoupení společnosti TRASO s.r.o., Radovan 

Bajer, Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) nkt cables Vrchlabí k.s., člen skupiny NKT, Českých bratří 509, 543 14 Vrchlabí  

 


